Quando ergo episcopi declarant hanc Epistolam conformem esse fidei primorum conciliorum, aliud non dicunt, quam quòd nostrâ ætate plures fecerunt episcopi, qui, quamvis Romanum pontificem infallibilem esse sibi omninò persuasam haberent, nihilominus cùm Constitutionem *Unigenitus* acceptarunt, declararunt quòd traditioni Ecclesiæ conformis esset. Quemadmodum enim ineptum foret dicere quòd hi ultimi Bullam *Unigenitus* non nisi per discussionis viam acceptassent, suamque acceptationem ante illius examen suspensisent, æquè sanè absurdum foret de Patribus Chalcedonensibus similem velle formare discursum. Quòd si igitur Patres quinti concilii rem aliter sumpserunt, id idè factum fuisse censendum est, quòd videlicet eò libentiùs hunc sensum amplexi sint, quò magis ac opportunis proposito quod de damnandâ hæc Epistolâ, sub prætextu quòd Chalcedone sufficienter examinata non fuisset, conceperant, favebat.

Ut denique obstinatiores satisfaciat, hæc addendum est quòd concilium Chalcedonense in sua ad Martianum imperatorem relatione expressè declarat, « quòd in personâ Romani episcopi, impenetrabilem in omni errore propugnatores Deus providerit, qui veritatem in ultimâ evidentia posuerit. » Quòd si ipsius Epistolæ Patrum testimonia addiderint, id solummodò convincendorum Eutychemistarum gratiâ factum fuerit, qui mortali odio hanc Epistolam prosequerantur; de cætero illum (divum nempe Leonem) nec minimum quid in doctrinâ innovasse. « Confidere namque oportet vestram pietatem, inquit, quia nihil præter fidem, quæ olim à sanctis Patribus annuntiata est, venerabilis pontifex Romanus innovavit, atque ut nulla his qui apostolicam virum per invidiam lacerare nituntur, relinquatur occasio, consonantia Epistolæ ejus sanctorum Patrum testimonia,

« ad certiores notitiam vestre pietatis ex multis pauca subdidimus. » Si igitur aliqui hujus Chalcedonensis synodi Patres fuerunt, qui S. Leonis Epistolam ut eandem cum S. Patribus conferrent, discusserint, id unicè ideò factum est, ut nempe Eutylianistis silentium imponerent, qui eam ferre non poterant. Nam, ut eodem loco concilii Patres dicunt : « Credentibus quidem sufficit ad utilitatem fidei discussa perspectio ad confessionem pii dogmatis devotos pertrahens animos. His autem, « qui doctrinam rectam pervertere moliantur, « ad singula, quæ malè pariunt, oportet occurrere. » Eodem intuitu eandemque intentione D. Leo Proterio episcopo Alexandrino scribens cupiebat ut non modò suam Epistolam, sed etiam illa Patrum testimonia, quæ ei addita fuerant, publicè legi faceret.